
ZARZĄDZENIE NR 24/2019 
Starosty Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 20 lutego 2019 roku 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1459, poz. 1669, poz. 2182, poz. 2245), 

§ 3 ust. 3, § 10 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. 

w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2015 r. poz. 1829), Wytycznych Wojewody 

Łódzkiego z dnia 14 stycznia 2019 r. do szkolenia obronnego na 2019 rok, zarządza się co 

następuje:

§ 1. Zgodnie z planem szkolenia obronnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 r. 

w dniu 14 czerwca 2019 roku zostanie przeprowadzone ćwiczenie powiatowe 

nt.: Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć 

wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania powiatu i gmin w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny pk. „POWIAT 2019".

§ 2. W celu podjęcia skutecznych przygotowań do ćwiczenia i zapewnienia osiągnięcia w nim 

wysokich efektów zarządzam realizację następujących celów szkoleniowych:

1) sprawdzenie rozwiązań przyjętych w Planie Operacyjnym Funkcjonowania Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego dotyczących Planu przemieszczenia i uruchomienia Stanowiska 

Kierowania Starosty Łódzkiego Wschodniego w Zapasowym Miejscu Pracy w sytuacji 

podwyższania gotowości obronnej państwa,

2) doskonalenie uruchamiania stałych dyżurów w jednostkach samorządowych Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego i w Powiatowym Urzędzie Pracy Łódź - Wschód 

oraz alarmowego uzupełniania Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w trybie akcji 

kurierskiej na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa,

3) przygotowanie i zabezpieczenie ochrony zdrowia w czasie kryzysu oraz zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.



§ 3. 1. Do udziału w ćwiczeniu powołuję następujące jednostki samorządowe i jednostki 

organizacyjne Powiatu Łódzkiego Wschodniego:

1) Starostwo Powiatowe w Łodzi,

2) Urząd Gminy Brojce,

3) Urząd Gminy Nowosolna,

4) Urząd Miejski w Rzgowie,

5) Urząd Miasta w Tuszynie,

6) Powiatowy Urząd Pracy Łódź - Wschód,

7) Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach.

2. Kierownictwo ćwiczenia obejmuję osobiście.

3. Powołuję Zespół Autorski ćwiczenia w składzie:

1) Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Starostwie 

Powiatowym w Łodzi,

2) Inspektor w Referacie Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Starostwie 

Powiatowym w Łodzi,

3) Komendant Powiatowy Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach,

§ 4. Zadania uczestników ćwiczenia:

a) przemieszczenie i uruchomienie Stanowiska Kierowania Starosty Łódzkiego Wschodniego 

w Zapasowym Miejscu Pracy (ZMP) w sytuacji podwyższania gotowości obronnej,

b) uruchomienie Stałego Dyżuru w jednostkach wskazanych w § 3 ust. 1 pkt 1-6,

c) przeprowadzenie doręczania dokumentów powołania w trybie akcji kurierskiej na terenie 

Gminy Brojce, Nowosolna oraz Rzgów,

d) rozwinięcie Zastępczych Miejsc Szpitalnych przez Urząd Miasta w Tuszynie,

e) Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach zapewni 

ochronę organizowanej akcji kurierskiej na terenie gmin wymienionych w pkt. c,

f) termin gotowości do ćwiczenia godzina 7.00 w dniu określonym w § 1.

§ 5. W czasie prac planistycznych i praktycznego wykonywania zadań uwzględniać zasady 

zachowania i przestrzegania przepisów zawartych w ustawie o ochronie informacji 

niejawnych.

2



§ 6. Zobowiązuje wszystkich ćwiczących do zachowania w czasie ćwiczeń szczególnej 

ostrożności i przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy.

§ 7. Po zakończeniu ćwiczenia dokonać rozliczenia środków finansowych uzyskanych 

w formie dotacji celowej z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

3


